

Zmluva

uzatvorená podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ako „ZVO“) a § 261 ods. 2 a 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len ako „ObZ“),
(ďalej len ako „zmluva“)

Čl. I

Zmluvné strany

Na jednej strane:

Názov: **Stredná odborná škola dopravy a služieb, Jesenského 1, Nové Zámky**

Sídlo: Jesenského 1, 940 62 Nové Zámky

IČO: 00654230

DIČ: 2021051945

Štatutárny orgán: Ing. Jana Marenčáková, riaditeľka školy ďalej len ako „kupujúci „

a

na druhej strane:

Obchodné meno: **MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.**

Sídlo: Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany

IČO: 31428819

DIČ: 2020395982

Bankové spojenie: Uni Credit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.

IBAN: SK21 1111 0000 0066 2701 5000

ďalej len ako „predávajúci“

ktorí týmto prehlasujú, že táto zmluva a všetky práva a povinnosti z nej vyplývajúce sa spravujú Obchodným zákonníkom.

Čl. II

Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar a poskytnúť služby - dodávky tovaru, ktoré boli predmetom verejného obstarávania, s názvom zákazky „Dodávka potravín – rôzne“ /podľa prílohy č. 1 k zmluve/, ktorého víťazom sa stal predávajúci (ďalej len ako „tovar“).
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu v tejto zmluve dohodnuté druhy tovaru / resp. po odsúhlasení kupujúcim kompatibilný druh tovaru / špecifikovaný v prílohe č. 1 „Cenovej ponuke na predmet zákazky“/ do miesta určenom kupujúcim a to v množstve definovanom

jednotlivými písomnými objednávkami kupujúceho pričom kupujúci nie je povinný objednať v rámci všetkých objednávok celé špecifikované množstvo tovaru.

3. Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar prevziať v súlade so zmluvou, na základe dodacieho listu a zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu podľa čl. III tejto zmluvy riadne a včas, fakturácia za odobratý tovar bude dvakrát mesačne.
4. Každá dodávka objednaného tovaru sa považuje za samostatné plnenie podľa tejto zmluvy a ustanovenia tejto zmluvy sa budú vzťahovať na každú dodávku tovaru, ktorá sa uskutoční počas trvania tejto zmluvy.
5. Predávajúci v plnej miere zodpovedá za to, že dodaný tovar vyhovuje všetkým požiadavkám v zmysle príslušných právnych predpisov vrátane hygienických a technických noriem, zákona NR SR č. 152/1995 Z.z. o potravinách v znení neskorších predpisov, Potravinovým kódexom a s ostatnými platnými právnymi predpismi SR a Európskej únie, týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy.

Čl. III

Termín dodania a cena

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar kupujúcemu v lehote a čase určenej kupujúcim v objednávke, alebo v tejto zmluve do určenia miesta plnenia v zmysle čl. IV. bod 1 tejto zmluvy.
2. Objednávku je možné doručiť poštou, telefonicky a elektronickými prostriedkami. Takáto objednávka je pre obe zmluvné strany záväzná.
3. Cena tovaru, služieb vrátane obalov, balenia, nákladov spojených s dodávkou a dopravou do miesta určenia kupujúcim čl. IV. bod 1 tejto zmluvy vo výške **4.688,38 EUR s DPH** je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s vykonávacími predpismi k tomuto zákonu.
4. Dohodnutú cenu možno meniť iba vzájomnou dohodou zmluvných strán z dôvodov podstatnej zmeny v okolnostiach oproti stavu, kedy bola zmluva uzatvorená alebo zásadnej zmeny colných a daňových predpisov, majúci priamy vzťah k stanoveniu ceny. Zmena ceny musí byť realizovaná formou písomného dodatku k tejto zmluve.

Čl. IV

Podmienky dodania a prevzatia objednaného tovaru

1. Náklady za službu – dodávky tovaru, do miesta určenia cvičná dielňa KOLIBA, Športová 6, Nové Zámky, znáša v plnom rozsahu predávajúci, ktorý ju zabezpečuje vlastnými prostriedkami spôsobom v súlade s príslušnými platnými právnymi a hygienickými predpismi.
2. Prípadné omeškanie dodávky je kupujúci povinný vyznačiť písomne na dodacom liste / uvedie dátum prevzatia a podpis / pri preberaní, inak nie je oprávnený sa domáhať práv vyplývajúcich z oneskoreného dodania a platí, že dodávka prebehla riadne a včas.
3. Strany sa dohodli, že na každú dodávku bude vyhotovený samostatný dodací list, ktorý kupujúci alebo ním poverená osoba potvrdí / dátum prevzatia, cena, podpis /. V prípade

akýchkoľvek väd tovaru, resp. nesúladu dodávky s údajmi na dodacom liste, je kupujúci tieto skutočnosti povinný pri preberaní dodávky oznámiť / reklamovať /predávajúcemu a uviesť na dodacom liste, čo predávajúci potvrdí svojim podpisom.

4. Kupujúci môže odmietnuť dodávku len v prípade zistených väd, spočívajúcich v poškodení alebo nefunkčnosti dodávky alebo iných vadách, ktoré ju činia pre kupujúceho nepoužiteľnou / nespotrebitel'nou /. Zistené vady je kupujúci povinný uplatniť u predávajúceho pri dodaní, alebo bezodkladne po jej zistení.

Čl. V

Fakturačné a platobné podmienky

1. Nárok predávajúceho na zaplatenie kúpnej ceny tovaru, služby vzniká jej riadnym a včasným dodaním. Plnenie záväzku za dodávku sa bude uskutočňovať bezhotovostným stykom. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na 14 dňovej splatnosti faktúr, bez poskytnutého preddavku.
2. Fakturácia bude realizovaná dvakrát mesačne.
3. Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade ak faktúra nebude obsahovať potrebné náležitosti podľa uvedeného zákona kupujúci listom požiada o doplnenie faktúry alebo faktúru vráti. V tomto prípade lehota splatnosti faktúry začína plynúť nasledujúci deň po doručení opravenej faktúry.
4. V prípade zistenia vady dodávky v zmysle čl. IV tejto zmluvy je po reklamácii dodávky kupujúcim predávajúci povinný zistenú vadu bezodkladne, najneskôr však do vystavenia faktúry, odstrániť / napr. výmenou tovaru /. Kupujúci je povinný zaplatiť faktúru iba za dodanie tovaru bez väd a v súlade s touto zmluvou.

Čl. VI

Zmluvná pokuta a sankcie

1. Ak sa kupujúci dostane do omeškania so zaplatením faktúry, zaväzuje sa zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,5 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania. Úrok z omeškania je kupujúci povinný uhradiť v lehote uvedenej vo vyúčtovaní predávajúceho.

Čl. VII

Doba platnosti a účinnosť zmluvy

1. Táto zmluva je platná dňom jej podpísania zmluvnými stranami s účinnosťou **od 01.01.2024 do 31.12.2024** za podmienky, že bola zverejnená najneskôr v deň predchádzajúci dňu účinnosti, inak nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
2. Túto zmluvu je možné dopĺňať, meniť alebo rušiť výhradne formou písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvu je možné ukončiť aj z dôvodu vyčerpania finančného limitu hodnoty zákazky.

3. Zmluvu je možné ukončiť výpoveďou alebo písomnou dohodou obidvoch zmluvných strán. Výpovedná doba je 30 dní a začne plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po jej písomnom doručení.

Čl. VIII **Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že si bez zbytočného odkladu budú oznamovať všetky zmeny, ktoré môžu mať vplyv na vzájomný obchodný vzťah, najmä zmenu predmetu činnosti, obchodného názvu, sídla, bankového spojenia, návrh resp. vyhlásenia konkurzu, likvidácie alebo existencie druhotnej platobnej neschopnosti tak, aby žiadnej zo zmluvných strán nevznikla zbytočná škoda. Zmluvné strany sa zaväzujú, že neposkytnú žiadne informácie, týkajúce sa podmienok a dohovorov obsiahnutých v tejto zmluve tretím osobám.
2. Vzájomné vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne dohodnuté v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými a účinnými v Slovenskej republike.
3. Účastníci prehlasujú, že si zmluvu pred jej podpisom prečítali a s jej obsahom bez výhrad súhlasia, na znak čoho ju vlastnoručne v dvoch vyhotoveniach podpísali a prevzali každý po jednom exemplári.

V Nových Zámkoch, dňa

.....
kupujúci

.....
predávajúci



MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.
Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany
Tel.: +421 33 772 33 71, Fax: +421 33 791 00 62
► ceny kvalita servis vzťahy tradícia ◄

Stredná odborná škola dopravy a služieb, Nové Zámky

Príloha č. 1 Predmet zákazky
"Dodávka potravín-rôzne"

P.č.	Názov potraviny	M.J.	Predpokl. odber na r.2024	DPH %	Cena bez DPH v € za M.J.	Cena s DPH v € za M.J.	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
1.	Olivový olej	l	5	20	4,36	5,24	21,82	26,19
2.	Múka/ polohrubá, hladká, hrubá	kg	1500	20	0,55	0,66	828,00	993,60
3.	Solamyl 200g	ks	30	20	1,19	1,43	35,75	42,90
4.	Cestoviny nitovky 5kg bal	kg	100	20	1,20	1,44	120,36	144,43
5.	Kryštalový cukor - biely	kg	500	20	1,08	1,30	540,50	648,60
6.	Práškový cukor	kg	50	20	1,23	1,47	61,36	73,63
7.	Cestoviny kolienka, vrtulky 5kg bal	kg	40	20	1,20	1,44	48,14	57,77
8.	Ocot 1l	l	50	20	0,41	0,50	20,65	24,78
9.	Soľ 1kg	kg	200	20	0,32	0,39	64,19	77,03
10.	Ryža 5kg bal	kg	500	20	1,50	1,79	747,50	897,00
11.	Šošovica suchá 5kg bal	kg	50	20	1,66	1,99	82,95	99,54
12.	Cícer suchý 1kg bal	kg	20	20	1,65	1,99	33,09	39,70
13.	Hrach suchý 5kg bal	kg	20	20	0,72	0,87	14,42	17,30
14.	Fazuľa suchá 5kg bal	kg	20	20	1,43	1,71	28,51	34,21
15.	Kukurica cukrová sterilizovaná 340g	kg	20	20	2,01	2,42	40,26	48,31
16.	Hrášok sterilizovaný 340g	kg	20	20	1,56	1,88	31,27	37,52
17.	Lečo sterilizované 700g	kg	20	20	1,62	1,94	32,40	38,88
18.	Uhorky sterilizované 3500g	kg	500	20	1,10	1,32	550,28	660,33
19.	Cvikla sterilizovaná 3500g	kg	300	20	0,87	1,04	260,13	312,16
20.	Broskyňový kompót 420g	kg	20	20	2,30	2,76	46,00	55,20
21.	Mandarinkový kompót 312g	kg	20	20	3,02	3,63	60,44	72,53
22.	Višňový kompót 700g	kg	20	20	1,77	2,12	35,40	42,48
23.	Korenie mleté 500g	ks	8	20	3,01	3,61	24,07	28,89
24.	Korenie celé 500g	ks	5	20	4,55	5,46	22,74	27,29
25.	Korenie celé nové 500g	ks	2	20	4,91	5,89	9,82	11,78
26.	Petržlenová vňať sušená 7g	ks	8	20	0,14	0,17	1,11	1,34
27.	Bobkový list 10g	ks	5	20	0,27	0,32	1,34	1,61
28.	Majorán 250g	ks	3	20	1,04	1,25	3,12	3,74
29.	Muškatový kvet 20g	ks	3	20	0,96	1,15	2,88	3,46
30.	Škorica mletá 20g	ks	40	20	0,15	0,18	6,14	7,36
31.	Rasca celá 500g	ks	3	20	2,14	2,57	6,43	7,71
32.	Rasca drvená 500g	ks	5	20	2,38	2,85	11,89	14,27
33.	Cestoviny : Tarhoňa	kg	20	20	1,20	1,44	24,07	28,89
34.	Slovenská ryža	kg	20	20	1,20	1,44	24,07	28,89
35.	Spagety	kg	10	20	0,99	1,19	9,91	11,89
36.	Tagliatelle	kg	5	20	1,20	1,44	6,02	7,22
37.	Penne	kg	5	20	0,99	1,19	4,96	5,95

38.	Hrštka	kg	20	20	1,58	1,90	31,67	38,01
39.	Sterilizovaná kávia rezy	kg	10	20	1,33	1,60	13,32	15,99
SPOLU							3 906,99	4 688,38

Ceny zaokrúhliť na 2 desatinné miesta.